§ 18. Nulli ergo omnino hominum li- ceat hanc paginam nostrarum exemptio- nis, segregationis, divisionis, separationis, liberationis, erectionum, institutionum, concessionum, assignationum, attributio- nis, statuti, subiectionis, decretorum, ap- plicationis, appropriationis, reservationis et derogationis infringere vel ei ausu tem- merario contraire. Si quis autem hoc at- tentare praesumpserit, indignationem om-

Derogatio con- trariarum.

Eidem regi concessum ius nominationis ad dictas ecclesias.

Poenae contra temerarios hu- jus constitutionis.

Clausulae ir- ritantes.

nipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimonono, quarto idus maii, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 12 maii 1559, pontif. anno IV.

XXXII.

*Archiepiscopi et episcopi cuiuscumque Ordinis professores, ad claustra suorum Ordinum redeuntes, ad eius officia et dignitates assumi non possint.*

Paulus Papa IV, ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

In Saera B. Petri Sede, meritis licet imparibus, divina dispositione collocati, ad ea per quae sub Religionis iugo Domino famulantium quieti consulitur et ambitionis via praeluditur, diligenter intendimus, et in his nostri pastoralis officii partes favorabiliter impartimur, prout in Domino conspiciemus salubriter expedire.

Causa istius constitutionis.

§ 1. Cum itaque, sicut nobis innotuit, nonnulli episcopi et archiepiscopi diversorum Ordinum professores, dignitates et officia, etiam superioritates nuncupata, suorum Ordinum ambientes, ad hoc ut ad illa assumi eaque obtinere valerent, ab eorum ecclesiis, quibus praerant, etiam munere consecrationis per eos suscepto, per Sedem Apostolicam absolvi procuraverint, et ad claustra suorum Ordinum redeuntes, se ad dignitates et officia ac superioritates huiusmodi diversis modis et viis assumi eaque consequi satergerint, et exinde quamplures dissensiones et contentiones ac Religionis inobedientiae exortae fuerint et in dies exoriantur, in animarum suarum periculum et dietorum Ordinum opprobrium ac scandalum plurimorum.

§ 2. Nos, praemissis, prout ex debito pa-

storali officii tenemur, providere volentes, motu proprio et ex certa nostra scientia volumus, et apostolica auctoritate statuimus et ordinamus quod nullus cuiusvis Ordinis seu Religionis professor, episcopus seu archiepiscopus, postquam munus consecrationis huiusmodi susceperit (etiam si a vinculo ecclesiae, cui praefuerat, per Sedem eandem absolutus, eique quod in suo Ordine remanere et ad dignitates ac officia et superioritates huiusmodi assumi, eaque obtinere posset per Sedem eandem seu illius auctoritate concessum foret), ad dignitates aut officia seu superioritates huiusmodi, cuiuscumque qualitatis existant et quovis nomine nuncupentur, eligi seu assequi aut obtinere nullatenus possit, et ineligibilis ac ad ea obtinenda perpetuo inhabilis existat.

Archiepiscopi et episcopi redeuntes ad claustra suorum Ordinum ad officia assumi non possint.

§ 3. Ac quaecumque indulta, concessiones, dispensationes et facultates ac aliae gratiae ei, tam a nobis et Sede praedicta, etiam per literas apostolicas, etiam in forma brevis, vel alias ab eius legatis seu nunciis aut maiori poenitentiario nostro, quam a superioribus dictorum Ordinum ac quibusvis aliis, etiam ad id potestatem et auctoritatem habentibus, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac eum quibuscumque, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, etiam motu et scientia similibus et desuper haecenus concessa et in posterum concedenda, nulla et invalida, nulliusque roboris vel momenti sint et esse censeantur.

Dispensationes desuper concessae annullantur.

§ 4. Et si quis eum de cetero ad dignitates seu officia aut superioritates huiusmodi scienter elegerit, iure eligendi perpetuo careat, ac voce activa et passiva eo ipso privatus existat. Revocantes, cassantes et annullantes omnia et singula indulta, concessiones, dispensationes, facultates et gratias huiusmodi, quorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, prae-

Eligentes eos ad officia scienter, iure eligendi ac voce activa et passiva privantur.

sentibus haberi volumus pro expressis; ac decernentes irritum *etc.*

Clausulae de-  
rogatorie.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictorum Ordinum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis episcopis et archiepiscopis praedictis ac quibusvis alias concessis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides tran-  
sumptorum.

§ 6. Volumus autem et dicta auctoritate decernimus quod praesentium literarum transumptis, manu notarii publici subscriptis et sigillo alicuius curiae ec-

clesiasticae seu personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides *etc.*

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xix iulii, pontificatus nostri anno v.

Die xxii iulii MDLIX retroscriptae literae apostolicae in forma brevis affixae et publicatae fuerunt in valvis Cancellariae Apostolicae ac acie Campi Florae, dimissis copiis affixis per me Medardum Nicolaum, SS. D. N. Papae cursorem.

Publicatio.

Nicolaus de Matthaëis, magister curso-rem.

Dat. die 19 iulii 1559, pontif. anno v.

# INDEX

## NOMINUM ET RERUM PRÆCIPUARUM

---

NUMERUS PAGINAM INDICAT. — *a* PRIMAM COLUMNAM — *b* SECUNDAM DESIGNANT.

### A

- Abbatis S. Antonii conventus privilegia. *V.* Antonii (S.) conventus.  
Advocati consistoriales. *V.* Collegium advocatorum.  
Ægidius cardinalis in variis provinciis Status Ecclesiastici legatus, 263 *a*; plurcs edidit, pro illarum bono regimine, constitutiones, quae ab eius nomine Ægidianae nuncupantur, *ibid.*; ad totum Statum extenduntur, *ibid. b.*  
Agricultura in territorio Urbis et patrimonii B. Petri. *V.* Patrimonium B. Petri.  
Alcantara et Calatrava (de) milites obtinent a Paulo III facultatem matrimonia contrahendi 299 *a et seq.* Capitula eorum generalia novas constitutiones edere queunt, 300 *b.* Militibus omnia privilegia militiae S. Iacobi de Spatha communicantur, *ibid. V.* Calatrava *et* Milites.  
Aleatorium forum, vulgo *barattaria*, vetatur. *V.* Blasphemia.  
Altaris portatilis privilegium habentes interdum in loco minus decenti illud collocant, 558 *b.* Paulus IV ideirco praescribit ab ordinario vel eius vicario locum deputari, *ibid.* Privilegio in posterum abutentes excommunicantur, *ibid.*  
Ambitus crimen, tan inferioribus quam supremas dignitates spectans, grave peccatum est, cum illae a Deo procedere debeant, 545 *a.* Quod crimen gravissime punitur etiam iure divino, *ibid. b.*  
Anathematizatio haeticorum. *V.* Excommunicati.  
Anconitana Marchia. *V.* Marchia Anconitana.  
Angelos Deus pro salute hominum destinavit, 26 *b.*  
Annatae beneficiales. *V.* Beneficia, Beneficiati *et* Camera Apostolica.  
Antonii (S.) conventus, Viennensis diocesis, Ordinis S. Augustini, privilegiis decoratus, et praesertim quaestuarii pro hospitiis subventionem, 39 *a.* Gratiae huius Ordinis durant etiamsi aliorum suspendantur, *ibid. b.* Haec Religio eximitur ab impositionibus, legataque recipere potest, *ibid.* Supplicationes gratiam vel iustitiam

concernentes, in negotiis et causis eius Ordinis, non nisi certa data forma expediri possunt, 44 a. Beneficia Ordinis, eius tantum religiosis conferuntur, *ibid.* Cappellae, oratoria et omnia pia loca, sub invocatione S. Antonii erecta, abbati huius conventus subiiciuntur, *ibid. b.* Eleemosynas nolis sonantibus colligere, et nolas animalibus appendere huic Ordini tantum conceditur, 45 a. Uniones et suppressiones beneficiorum dicti Ordinis vetantur, *ibid. b.*

Antoninus (S.), archiepiscopus Florentinus, Ordinis fratrum Praedicatorum, virginitatem infans vovet et servat, 30 b; ieiunia et studia frequentat, 31 a; Religionem S. Dominici, anno suae aetatis XIII, ingredi petit, *ibid.*; repulsus, ad domum paternam redit, et anni spatio integrum decretorum librum memoriae mandat, *ibid. b.*; habitum Religionis obtinet, in qua multum proficit, quamque reformat, *ibid. et seq.*; orationibus, vigiliis, ieiuniis et praedicationibus vacat, 32 a; ab Eugenio IV archiepiscopus Florentinus creatur, *ibid. b.*; opera pietatis exercet, 33 a; annum agens septuagesimum, in Domino obdormit, 34 a; miraculis claret, *ibid. b.*; sanctorum confessorum numero adscribitur, eiusque festum statuitur ab Hadriano VI, 35 b et *seq.* Quo mortuo, litteras de canonizatione non expeditas Clemens VII expedit, 37 b.